Руководителям органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации

Руководителям органов управления

образованием муниципальных районов

и городских округов субъектов

Российской Федерации

Руководителям общеобразовательных

организаций

Уважаемые коллеги!

2 апреля 2024 г. вступает в силу Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.02.2024 № 119 "О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников" (http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202403220023).

АО «Издательство «Просвещение» 3 апреля 2024 г. в 15:00 (МСК) проводит

Всероссийский вебинар по теме «Обновление Федерального перечня учебников. Что

необходимо учесть школе при формировании заказа учебников?»

В прямом эфире с главным редактором АО «Издательство «Просвещение» Надеждой

Борисовной Колесниковой разберёмся:

 какие изменения произошли в структуре Федерального перечня учебников;

 на какие разделы ФПУ важно обращать внимание при формировании заказа

учебников;

 какие новинки АО «Издательство «Просвещение» включены в обновлённый

ФПУ.

Зарегистрироваться на вебинар можно по ссылке: https://clck.ru/39fwin

Будем признательны, если вы разместите ссылку на вебинар на вашем сайте и

проинформируете заинтересованных коллег.

Генеральный директор

АО «Издательство «Просвещение»                                                           Климишин Д.А.

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202403220023
https://clck.ru/39fwin